
 
Indre By Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og 
politikerne på Københavns Rådhus.

 
 
 
Borgmester Jesper Christensen, 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
 
 
 
 
 
Kære borgmester 
 
 
Jeg har læst 7-punktsplanen ’Sammen om byens børn’, der skal sætte 
fart på antallet af åbne pladser i daginstitutioner, og forstår, at du og 
din forvaltning leder efter lokaler, der kan anvendes til pasning af 
børn. 
 
Jeg har på mail gjort Indre By Lokaludvalgs medlemmer og 
suppleanter opmærksom på situationen og også omtalt mine forslag 
til egnede lokaler, som du ser nedenfor, for dem.  
 
Jeg fik yderligere et par forslag. Et lokaludvalgsmedlem spørger, om 
Caroline Amalie i Suensonsgade, der nu er lukket, kan bruges. En 
borger fra en andelsboligforening, der er repræsenteret i 
lokaludvalget, har foreslået Sankt Andreas Kirke. Se forslaget 
nedenfor. 
 
Jeg formoder, at også de øvrige lokaludvalg og lokaludvalgsmedlem-
mernes bagland kan bidrage med forslag til lokaliteter til 
børnepasning. Jeg synes, du skal spørge dem. 
 
 
Dette brev er også sendt til medlemmerne af Børne- og 
Ungeudvalget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
formand 
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Forslag 

 Foreningslokaler, som foreninger, der modtager kommunal støtte, 
råder over 

 Børne- og ungeenheden to etager i Nansensgade 47 
 Karateklubben, Nansensgade 47 
 Kulturhuset Charlotte Amundsens Plads 
 Beboerlokaler i Nansensgade 31, 34, 7 
 Mødelokaler i Københavns Kommunes ejendom Dahlerupsgade 
 Selskabslokale i La Rocca, Vendersgade 
 Mødelokaler i Bethesda i Rømersgade 
 Mødelokaler i Vartov i Farvergade 
 MBK Kursuslokaler i Pilestræde 
 Lokale i Bygningskulturens Hus i Borgergade 
 Mødelokaler i Den Sorte Diamant på Søren Kierkegaards Plads 
 Caroline Amalie i Suensonsgade 
 Sankt Andreas Kirke (se nedenfor) 

Borger om Sant Andreas Kirke 
 
Jeg er nabo til Sankt Andreas Kirke på hjørnet af Gothersgade og 
Øster Farimagsgade. Til kirken hører nogle menighedslokaler med 
pænt god plads. Et er rigtig stort og smukt. To mindre har dårligere 
dagslys, men er fornuftige og bliver bl.a. brugt til babysalmesang. 
Til lokalerne hører et lille køkken - perfekt til frugt og brød - og 
toiletter. 
 
Der er kun en lille (men charmerende) gård til kirken til udelivet, 
men lige ved siden af på kirkens bagside (Bartholinsgade / 
Nansensgade i svinget) ligger indgangen til kommunehospitalets 
(universitets) parkeringsplads, hvorigennem man kan komme ind til 
en skøn baghave til universitetet; nydeligt sted, græs, træer, lidt 
borde og bænke, fuglefløjt, højdeforskelle man kan løbe rundt på. 
Den baghave kan universitetet vist godt låne ud for tiden - hvis de da 
overhovedet er tilstede for tiden. 
 


